
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINA N. 50  

IN DATA 31/08/2023 

 
OGGETTO: Servizio di Abilitazione al Cloud per le PA locali - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per 

le pa locali - comuni (Luglio 2022) " - affidamento ed impegno di spesa a favore della 

ditta Siscom Spa- CUP E31C22002280006 - CIG A0021935A3.      

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che:  

• con deliberazione della Giunta Comunale nr 5 del 31.01.2023 sono stati forniti gli indirizzi per la 

partecipazione all’Avviso MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – COMUNI (LUGLIO 2022) 

“FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 

• questo ufficio ha provveduto ad inoltrare la candidatura a valere sull’avviso sopra citato;  

• con Decreto n. 85 - 1/2022 PNRR è stata approvata la suddetta istanza con l’assegnazione di un 

contributo di € 77.897,00 con risorse poste a carico della contabilità della Presidenza del Consiglio 

dei ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale speciale denominata PNRR-DIP- 

TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la trasformazione digitale. 

 

Visto il Decreto n. 85 - 1/2022 PNRR di approvazione della suddetta istanza con l’assegnazione di un 

contributo di € 77.897,00 con risorse poste a carico della contabilità della Presidenza del Consiglio dei 

ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale speciale denominata PNRR-DIP- TRANSIZIONE-

DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la trasformazione digitale. 

 

Dato atto che: 

- il contributo consiste in una somma forfettaria che viene erogata al raggiungimento del risultato 

come indicato dall'Avviso; 

- le attività previste per i progetti proposti dovranno concludersi entro i termini indicati nell'Avviso in 

oggetto a decorrere dalla data di notifica del decreto di finanziamento: massimo 180 giorni per la 

contrattualizzazione del fornitore e massimo 450 giorni per la conclusione delle attività, a partire 

dalla data di contrattualizzazione del fornitore. 

 

Considerato di dover dare conto, alla fine degli interventi, dei risultati e degli obiettivi raggiunti grazie al 

contributo ricevuto, finalizzato ad effettuare la migrazione dei servizi offerti dall’Ente attualmente in 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

soluzione locale ad applicazioni in Cloud, utilizzando una soluzione nativa in Cloud dei software attualmente 

in uso dall’Ente, erogata in modalità Software as a Service, e precisamente per i servizi di: 

 

Servizi nel piano di migrazione  

 

1 DEMOGRAFICI - ANAGRAFE - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

2 DEMOGRAFICI - STATO CIVILE - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

3 DEMOGRAFICI - CIMITERI - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

4 DEMOGRAFICI – GIUDICI POPOLARI - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

5 DEMOGRAFICI - ELETTORALE - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

6 PROTOCOLLO - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

7 PRODUTTIVITA' INDIVIDUALE - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

8 ALBO PRETORIO - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

9 PRATICHE SUE - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

10 PRATICHE SUAP AUTORIZZAZIONI – CONCESSIONI - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni 

in cloud 

11 ALIMENTI E BEVANDE - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

12 TRIBUTI MAGGIORI - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

13 TRIBUTI MINORI - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

 

Viste le linee guida dell’ANAC; 

 

Visto il Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, 

recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” e in particolare l’articolo 41, 

comma 1, che modifica l’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, istitutiva del CUP, prevedendo che 

“Gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,che dispongono il finanziamento pubblico o 

autorizzano l’esecuzione di progetti d'investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti 

codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 

 

Considerato che per la singola misura è stato acquisito il CUP n. E31C22002280006 e che lo stesso è 

stato inserito all’interno della Piattaforma, come accettazione del finanziamento; 

 

Atteso che: 

- per l’acquisizione del servizio in oggetto, è necessario provvedere all’affidamento del medesimo ad 

idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione; 

- la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 208/2015, nel 

favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di 

negoziazione (e-procurement), prevede: 

• l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 

parametri qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 

comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di 

tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e 

dell’articolo 11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e 

costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa; 

• l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 

l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, 

carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv in legge n. 135/2012); 

• l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

5.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo 

modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015). Anche in tal caso la violazione 

dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di 

responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto legge n. 

95/2012; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da 

centrali regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto ovvero le convenzioni  stipulate sono 

esaurite; 

Richiamati: 

- la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 

2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali;  

- la Legge 29 luglio 2021, n. 108 di conversione del decreto-legge n. 77/2021, che ha individuato le misure di 

applicazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;  

- la Legge 21 aprile 2023, n. 41, di conversione del decreto-legge n. 13/2023, recante disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR; 

- l’art. 225 c. 8 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, che stabilisce, in relazione alle procedure di affidamento e 

ai contratti riguardanti investimenti pubblici finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e 

dal PNC, l’applicazione, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, 

convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, nonché 

le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi 

stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 2030; 

- la Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 13.07.2023 con la quale viene fornita 

indicazione in merito all’applicazione delle procedure di affidamento semplificate (e derogatorie al D.Lgs. 

50/2016) introdotte dal DL 76/2020 fino al 31.12.2023 (per effetto delle disposizioni di cui al DL 13/2023) 

per gli appalti finanziati in tutto o in parte con risorse PNRR nonché, anche in vigenza del nuovo codice, per 

i medesimi appalti, alla perdurante efficacia delle disposizioni speciali di cui al DL 77/2021 anche 

successivamente al 1° luglio 2023; 

 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 

Visto l’art. 36, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., così come modificato dall’art. 

8, comma 5, lett. 0a-bis, della legge 11 settembre 2020, n. 120, secondo cui “L'affidamento e l'esecuzione di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei 

principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e 

degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole 

e medie imprese”; 

 

Ritenuto pertanto di assumere determinazione a contrarre ai sensi dell’articolo 192 del Decreto Legislativo 

n. 267/2000, precisando 

- che il fine/oggetto che si intende perseguire con il presente contratto è quello descritto in premessa; 

- che il contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza/lettera commerciale (art. 32 

comma 14 del D. Lgs 50/2016 ); 

- che la modalità di scelta del contraente è la procedura di trattativa diretta ai sensi dell'art. 36 comma 2 

lettera a) del D. Lgs 50/2016, tramite acquisizione nel MEPA; 

- le clausole ritenute essenziali sono quelle riportante nel presente atto; 

 

Vista la richiesta di preventivo di spesa prot. 3664 in data 04.08.2023 inoltrata mediane trattativa diretta n° 

3689504 espletata tramite il Portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione con unico operatore 

economico, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, individuato nella ditta Siscom 

Spa. con sede in Cervere, Via Adua 4, p. Iva 01778000040, per la migrazione al cloud dei servizi sopra 

elencati, dell’importo complessivo di € 8.400,00 oltre IVA 22%;  

 

Evidenziato inoltre che ai sensi dell’art. 1, comma 1, del DL 76/2020 l’affidamento avviene ampiamente 

entro il termine di due mesi dalla data di avvio della procedura avvenuta con richiesta prot. 3664 del 

04.08.2023; 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Rilevato che la ditta Siscom Spa si è dimostrata disponibile, mediante l’offerta trasmessa in risposta alla 

trattativa diretta sopraccitata, acquisita agli atti in data 11.08.2023 prot. 3753, allegata alla presente 

determina quale parte integrante e sostanziale, con un prezzo a corpo di€ 8.400,00 oltre Iva 22%; 

 

Tenuto conto che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra rispondono ai fabbisogni dell’Ente, in 

quanto l’offerta soddisfa le necessità del Comune di Sommariva Perno nell’ambito del piano strategico per la 

transizione digitale e la connettività promosso dal Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione 

digitale all’interno di Italia domani; 

 

Acquisito il DURC On Line prot. n. Protocollo nr  INAIL_39006409, con scadenza validità 06/10/2023, dal 

quale si rileva che l’impresa affidataria della commessa è regolare rispetto agli adempimenti previdenziali ed 

assistenziali; 

 

Accertato che il progetto non è finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e rispetta il 

principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 

2021/241; 

 

Considerato che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme nazionali ed europee applicabili, ivi 

incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, non 

discriminazione, proporzionalità e pubblicità; 

 

Ritenuto pertanto di dover assumere il relativo impegno di spesa parziale pari ad € 10 .248 ,00   IVA 

compresa; 

 

Dato atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici dei lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del procedimento 

di selezione del contraente, denominati anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto 

dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità CIG: A0021935A3; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 ed in particolare l’articolo 36;  

 

Richiamato il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;  

  

Vista la delibera n. 1 del 10.01.2023 con la quale è stato approvato il PEG 2023/2025; 

 

Visti i decreti sindacali con i quali sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI APPROVARE l’offerta trasmessa dalla ditta Siscom Spa, acquisita agli atti in data 11.08.2023 protocollo 

3753, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale;   

 

DI AFFIDARE alla ditta Siscom Spa. con sede in Cervere, Via Adua 4, p. Iva 01778000040, la soluzione per 

la migrazione in Cloud del sistema informativo Nuvola per i servizi di 

• DEMOGRAFICI - STATO CIVILE - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

• DEMOGRAFICI - CIMITERI - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

• DEMOGRAFICI – GIUDICI POPOLARI - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

• DEMOGRAFICI - ELETTORALE - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• PROTOCOLLO - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

• ALBO PRETORIO - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

• TRIBUTI MAGGIORI - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

• TRIBUTI MINORI - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

secondo le dettagliate indicazioni riportate nell'RDO n° 3699504,  per l'importo complessivo di € 8.400,00 + 

IVA € 1.848,00 per totali € 10.248,00 – CIG A0021935A3; 

 

DI DAREA ATTO che l’affidamento in oggetto diventa immediatamente efficace per avvenuta verifica 

positiva dei requisiti di carattere generale, a seguito del quale si procederà alla stipula del contratto/scrittura 

privata tramite l’apposito documento messo a disposizione dal MEPA per la RdO n. 3689504; 

 

DI DARE ATTO che la Dott.ssa Alessia Molina è individuata quale Responsabile Unico del Procedimento 

dell’attività progettuale in oggetto e che la stesso svolgerà tutti i compiti specificamente previsti dal Decreto 

legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 10.248,00  iva compresa al 22%, in favore della ditta Siscom 

Spa, al capitolo 1054 del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2023; 

 

DI ACCERTARE a titolo di trasferimento in conto capitale proveniente dal bando MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – 

COMUNI (LUGLIO 2022) “FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU.– la somma 

di € 77.897,00  al capitolo 2004 del bilancio di previsione 2023/2025;  

 

DI DARE ATTO CHE non sussistono conflitti di interesse anche potenziali del Funzionario e del 

Responsabile del procedimento dell’atto, ai sensi dell’art.6-bis della L. 241/90, così come modificato ed 

integrato dalla L. 190/2012, convertito, con modificazioni, in Legge n.102/2009; 

 

DI STABILIRE ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto segue: 

1. il fine che il contratto intende perseguire è la “la migrazione in Cloud del sistema di file sharing con 

funzionalità di office e collaborazione per i servizi  

• DEMOGRAFICI - STATO CIVILE - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

• DEMOGRAFICI - CIMITERI - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

• DEMOGRAFICI – GIUDICI POPOLARI - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

• DEMOGRAFICI - ELETTORALE - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

• PROTOCOLLO - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

• ALBO PRETORIO - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

• TRIBUTI MAGGIORI - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

• TRIBUTI MINORI - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

 

2. l’oggetto del contratto è la “la migrazione in Cloud del sistema di file sharing con funzionalità di 

office e collaborazione per i servizi sopra elencati e Certificazione ai sensi del PNRR; 

3. il contratto è stipulato in forma telematica con le modalità previste dal MEPA; 

4. le clausole contrattuali sono quelle indicate nella RDO n° 3689504 del 11.08.2023; 

5. il sistema di affidamento è quello descritto in narrativa, qui integralmente richiamato; 

6. l’importo della commessa è pari ad € 8.400,00 escluso IVA al 22%; 

7. il termine per l’espletamento del servizio è stabilito in 450 giorni dalla data di trasmissione a mezzo  

pec della presente determinazione; 

8. il pagamento della prestazione avverrà entro 30 giorni dall’avvenuta fornitura e previa presentazione 

della relativa fattura; 

9. per quanto non espressamente previsto nella presente si fa riferimento alla normativa vigente; 

 

DI DARE ATTO che:  

- verrà comunicato alla ditta affidataria l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 191 del 

D.Lgs. 267/2000; 

- le clausole essenziali del contratto sono contenute nella richiesta di preventivo prot 3636 del 02.08.2023, e 

nella RdO MEPA n. 3688672 e relativi allegati; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- la ditta affidataria, come da impegno assunto con la presentazione dell’offerta, deve mettere in atto tutte le 

misure necessarie per l’assolvimento dei requisiti presenti nel bando;  

- la ditta affidataria deve osservare il codice di comportamento dei dipendenti adottato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 6 del 31.01.2014; 

- il presente provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica; 

- la presente determina diventa esecutiva con l’apposizione del visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il termine per l’esecuzione dei lavori è definito in 200 giorni dalla data della presente; 

- ai sensi dell’art. 8 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. si rende noto che il Responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Alessia Molina; 

- si attesta l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse; 

- si provvederà alla pubblicazione della presente sul sito informatico del Comune sezione Amministrazione 

Trasparente ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone, ai sensi dell’art.151 – comma 4 e dell’art. 153 

– comma 5– del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria del presente provvedimento. 

Sommariva Perno, li 31/08/2023 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n.5 del 21/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il rispetto 

delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

Sommariva Perno, li 31/08/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge. 

Dal 26/09/2023 al 11/10/2023 

Sommariva Perno, li 26/09/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Fausto Sapetti 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Fausto Sapetti 


